

# GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) ŁÓDŹ, SOBOTA 12 LISTOPADA 1949 ROKU Nr 311 (1236)

## Nasz Marszałek

Cały kraj przyjął z radością ogłoszenie przez Marszałka Rokosowskiego stanowiska ministra Obrony Narodowej. Cały kraj, a zwłaszcza rzesze robotnicze Polski dumne są z faktu, że ster obrony państwa objął ich dawny towarzysz pracy, syn kolejarza, były robotnik warszawski, krew z krwi, kość z kości rewolucyjnego proletariatu stolicy.

Ze wszystkich stron kraju napływają listy. We wszystkich miastach, miasteczkach i wsiach, na zebraniach organizacji partyjnych, na zebraniach Związków Zawodowych czy instytucji społecznych, podkreślana jest radość z powrotu wielkiego syna robotniczego ludu polskiego do służby Ojczyźnie. Powrotu w aureoli sławy wielkiego dowódcy, jednego z najwybitniejszych pogromców faszyzmu, faszystwu, który zalał całą niemal Europę w niepowstrzymanym pochodzie, aż wreszcie natrafił na redutę niezwykłą, na przedpolu Moskwy i okopy Stalingradu, gdzie niezłomni żołnierze radziecy powstrzymali kohorty hitlerowskie i marsz ich zwycięski zamienił w późniejszy pójście i bezładny odwrót. Pod Moskwą i Stalingradem stalinowski plan zwycięstwa wprowadzał w życie — jako jedna z najznakomitszych dowódców — Marszałek Rokosowski.

Syn tego ludu, z którego wyszedł Kościuszko i Bartosz Głowacki, z którego wyszedł bohater o wolność dwóch krajów, Polski i Węgier — generał Braj i dowódca powstania Kiliński, Jarosław Dąbrowski i Walery Wróblewski — Marszałek Rokosowski stał się wyrazem najlepszych tradycji oręża polskiego i polskiej walki o wolność i sprawiedliwość społeczną.

Nieraz miarą wydarzenia może być reakcja wrogów. Czemuz tak pienia się Niemcy szowinisci i amerykańscy imperialiści i ich agenci? Dlatego, że właśnie nie kto inny jak Marszałek Rokosowski przywrócił się — jak niewielu innych — do robotnicy w proch i pył „wielkich” hitlerowców Haldera i Guderiana, których właśnie „zastraszają” władcy Wall-Street-a jako najlepszych fachowców. Jakże nie mają szaleć, jeśli na czele Wojska Polskiego staje robotnik, jeden z tych, którym imperialiści wawiają, że nie ma dla nich innej roli, jak pokorne i posłuszenie pracować na korzyść kapitalisty. Jakże nie mają gniewać się, jeśli to właśnie umożliwił ustroj, który jest dla nich widmem przyszłej zagłady?

Jeśli natomiast nominacja Marszałka Rokosowskiego — jak o tym świadczą pewne odczyty z zagranicy — nie dogadza wrogom Polski Ludowej, wrogom socjalizmu, wrogom mas ludowych — to jest to jeszcze jeden dowód, że jest ona korzystna dla Polski Ludowej, dla sprawy budowy socjalizmu, dla narodu i dla pokójku. I przynajmniej nawet pisma zachodnich krajów kapitalistycznych, stwierdzając, że nominacja Marszałka Rokosowskiego jest wzmożeniem naszej granicy na Odrze i Nysie.

Życie Marszałka Rokosowskiego — to wspaniały przykład, jak mogą się rozwijać wielkie wartości, drzemające w ludzie polskim, w klasie robotniczej, gdy im możliwość tego rozwoju daje ustroj sprawiedliwości społecznej, gdy im ten rozwój gwarantuje zwycięska rewolucja społeczna.

Fakt, że Rokosowski pracował w kraju, gdzie dostęp do wysokiach stanowisk wojskowych warunkował nie procent „blekitnej krwi” lecz zasługa, bohaterstwo i talent — stał się dla syna robotniczej Warszawy odskocznią dla rozwoju niepospolitych zdolności strategicznych i taktycznych, stworzył mu drogę, po której kroczył do tego wspaniałego momentu, kiedy front dowodzony przez niego stał się płomienną lawiną, oczyszczającą codziennie dziesiątki kilometrów radzieckiej, a potem polskiej ziemi z najęźdźców hitlerowskich.

Dlatego Marszałek Rokosowski, żołnierz Rewolucji Socjalistycznej, żołnierz i współwzrostla zwycięstwa nad zmorą faszyzmu jest jednocześnie bohaterem wojennym i jednocześnie bohaterem politycznym, socjalistycznym przyszłości Polski.

## Jasne propozycje ZSRR

### w sprawie rozbrojenia i zakazu broni atomowej demaskują nieczne wybiegi imperialistów

NOWY JORK (PAP) — W Komisji Politycznej Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad sprawą międzynarodowej kontroli energii atomowej. Delegat Stanów Zjednoczonych wygłosił dłuższe przemówienie, w którym wychwalał amerykański plan kontroli, twierdząc, że jedynie ten plan może mieć praktyczne znaczenie.

Delegatowi amerykańskiemu wtórował przedstawiciel Wielkiej Brytanii Cadogan. Musiał on jednak przyznać, że Związek Radziecki w swym dążeniu do osiągnięcia porozumienia w sprawie kontroli energii atomowej wysunął w różnych organach ONZ szereg nowych propozycji. Mimo to Cadogan twierdził, że

### Państwowe Zakłady Wyrobów Drzewnych Przemysłu Włókienniczego Nr 1 wykonały plan roczny

Dnia 11 listopada Państwowe Zakłady Wyrobów Drzewnych Przemysłu Włókienniczego Nr 1 wykonały plan roczny. Plan wykonaliśmy na 4 dni wcześniej przed ustalonym przez całą naszą załogę terminem.

### Samoloty pasażerskie Kuomintangu oddane do dyspozycji rządu Chin Ludowych

PEKIN (PAP) — Agencja Nowych Chin donosi, że personel dwóch największych pasażerskich linii lotniczych, liczący 4 tysiące osób, stawili się do dyspozycji chińskich władz ludowych. Dyrektorzy obu towarzystw lotniczych, Liu-Czin-Yi i Czen Czo-Lin, udali się samolotem z Hong Kongu do Pekinu i oświadczyli, że rząd Kuomintangu chciał zmusić ich do ewakuacji personelu i wszystkich urządzeń na Formozę.

### Popłoch w Czung-Kingu

NOWY JORK (PAP) Według doniesień korespondentów amerykańskich, Chińska Armia Ludowa odległa już jest o 150 mil od Czung-Kingu, w którym panuje popłoch i przekonanie, że los miasta może roz-

### Uroczyste przyjęcie W Towarzystwie Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej

Nowy Jork (PAP). Narodowa Rada Towarzystwa Przyjaźni Amerykańsko - Radzieckiej wydała w nowojorskim hotelu Waldorf-Astoria, bankiet z okazji 32 rocznicy Rewolucji Październikowej i 16 rocznicy ustanowienia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Związkiem Radzieckim a Stanami Zjednoczonymi. Na bankiet przybyło 1.000 członków Towarzystwa oraz zaproszeni goście. Uczestnicy bankietu przyje-

### Związkowcy niemieccy - demokraci do związkowców polskich

WARSZAWA (PAP). — Do Centralnej Rady Związków Zawodowych, na ręce przewodniczącego Aleksandra Zawadzkiego, nadszedł list od prezydium niemieckich Wolnych Związków Zawodowych. W imieniu milionów postępowych związkowców Niemiec Wschodnich i Zachodnich — czytamy w liście — dziękujemy robotnikom i inteligencji pracującej przesyłając im

nowe elementy w propozycjach radzieckich są rzekomo tylko pozornie. Popierając amerykański plan kontroli Cadogan oświadczył, że międzynarodowa inspekcja, jaką proponuje Związek Radziecki, jest rzekomo niewystarczająca oraz, że dla osiągnięcia skutecznej kontroli narody powinny — zdaniem jego — zrezygnować ze swej suwerenności.

Przedstawiciel Związku Radzieckiego Malik podkreślił, iż delegat brytyjski wypacza całkowicie istotę sprawy twierdząc, że propozycje radzieckie nie dadzą się rzekomo zastosować w praktyce. Malik podkreślił z naciskiem, że propozycje radzieckie są zupełnie realne i że są stale odrzucane jedynie ze względów politycznych. W komisji energii atomowej i w innych organach ONZ zasiadają przedstawiciele państw całkowicie opanowanych przez blok amerykańsko-brytyjski. Państwa te są ściśle związane ze Stanami Zjednoczonymi przez agresywny pakt północno-atlantycki i przez tzw. „pakt panamerykański”, który również jest sojuszem wojskowym. Nie więc dziwnego, że taka większość uchwała jedynie rezolucje dogodne dla Stanów Zjednoczonych. Nie ulega wątpliwości, że taka sama sytuacja wytworzyłaby się w projektowanym przez Stany Zjednoczone międzynarodowym trybunie atomowym. Przedstawiciele państw związanych sojusznymi militarnymi z USA uchwalali jedynie rezolucje dyktowane przez amerykańskie kole rządzące.

### Samoloty pasażerskie Kuomintangu oddane do dyspozycji rządu Chin Ludowych

PEKIN (PAP) — Na marginesie konferencji Ministrów Spraw Zagranicznych Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji dziennik „Combat” pisze: przed ministrami stał szereg zagadnień polityki międzynarodowej, jak: problem chiński i związany z nim problem Indochin, sprawa stosunku do Jugosławii, sprawa Zjednoczenia Europy i wreszcie zagadnienie Niemiec, któremu w pierwszym rzędzie poświęcone były rozmowy w dniu 9 listopada.

### Konferencja trzech bankrutów

Ministrowie spraw zagranicznych USA, W. Brytanii i Francji obradują w Paryżu w sprawie „utraconych sfer wpływów”

PARYŻ (PAP) — Na marginesie konferencji Ministrów Spraw Zagranicznych Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji dziennik „Combat” pisze: przed ministrami stał szereg zagadnień polityki międzynarodowej, jak: problem chiński i związany z nim problem Indochin, sprawa stosunku do Jugosławii, sprawa Zjednoczenia Europy i wreszcie zagadnienie Niemiec, któremu w pierwszym rzędzie poświęcone były rozmowy w dniu 9 listopada.

### Związkowcy niemieccy - demokraci do związkowców polskich

WARSZAWA (PAP). — Do Centralnej Rady Związków Zawodowych, na ręce przewodniczącego Aleksandra Zawadzkiego, nadszedł list od prezydium niemieckich Wolnych Związków Zawodowych. W imieniu milionów postępowych związkowców Niemiec Wschodnich i Zachodnich — czytamy w liście — dziękujemy robotnikom i inteligencji pracującej przesyłając im

amerykański jest nie do przyjęcia dla państw ceniących swą niezależność i suwerenność. Następnie przemawiał delegat Haiti, który podkreślił palącą konieczność ogłoszenia zakazu produkcji bomb atomowych. Poparł on projekt radziecki jednoczesnego zawarcia dwóch konwencji — jednej o zakazie broni atomowej i drugiej o międzynarodowej kontroli energii atomowej.

Delegat Haiti zaproponował utworzenie 12-osobowej komisji, która operując na opinii ekspertów z dziedziny fizyki atomowej, opracowałaby do dnia 31 lipca 1950 roku projekt konwencji oraz deklaracji o prawach i obowiązkach państw odnośnie broni atomowej.

Propozycja delegata Haiti będzie omawiana na następnych posiedzeniach specjalnej komisji politycznej.

## Odpowiedź na apel hutników

### Zobowiązania oszczędnościowe załogi Chorzowskiej Wytwórni Konstrukcji Stalowych

KATOWICE (PAP). — Podobnie, jak załogi Hajduckich Zakładów Hutniczych, załoga Chorzowskiej Wytwórni Konstrukcji Stalowych, po podsumowaniu dotychczasowych osiągnięć w zakresie wykonywania planów produkcyjnych i oszczędnościowych rozważa możliwości wygospodarowania nowych poważnych sum. Za podstawę służąca przeprowadzona w zakładzie akcja społecznej kontroli remanentów i gospodarki materiałowej.

Pod uwagę wzięto przyspieszenie cykli produkcyjnych oraz obrotów materiałami produkcyjnymi, pomocniczymi i wyrobami gotowymi. Robotnicy zobowiązali się do wygospodarowania i zwolnienia dla celów gospodarki państwowej poważ-



KATOWICE (PAP) — Inicjatywa Związku Radzieckiego, dostosowując warunki współzawodnictwa do lokalnych potrzeb poszczególnych załóg.

W chwili obecnej współzawodnictwo międzyzmiannowe, obejmujące poszczególne operacje przy przeprowadzaniu wytopów stali, podjęły już załogi wszystkich czynnych w obecnym okresie pieców martenowskich w hutach Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego. (Na ilustracji: spust stali pieca martenowskiego w hucie „Kościuszko”)

nej sumy znacznie przekraczającej 200 mil. zł. Uchwałę załogi poprzedziły przemówienia przedstawicieli rady zakładowej, ob. Niemca oraz sekretarza zakładowej organizacji: podstawowej PZPR tow. Skrzypczyńskiego. Mówcy podkreślił, iż na progu realizacji 6-letniego planu budowy fundamentów socjalizmu należy czepać z bogatych doświadczeń Związku Radzieckiego i wykorzystać wszystkie rezerwy produkcyjne i gospodarcze dla zapewnienia planowi 6-letniemu jak najpomyślniejszych warunków realizacji. Z głębokim zainteresowaniem wysłuchali robotnicy przemówienia dyrektora naczelnego zakładów, ob. Cholewy. Analizując wykonanie pla-

## Zamach na siedzibę Frontu Narodowego w Paryżu

PARYŻ (PAP). W gmachu Frontu Narodowego przy ulicy St. Georges w Paryżu, wybuchł gwałtowny pożar, który podłagał za sobą śmierć wielu pracujących tam urzędników i spowodował poważne straty materialne. 8 osób uległo ciężkim poparzeniom, w tej liczbie deputowany de Chambrun (republikanin postępowy), sekretarz generalny Związku Postępowych Chrześcijań — Raudun, sekretarz Stowarzyszenia b. Wolnych Strzelców i Partyzantów — Vollet i redaktor dziennika „Ce Soir” — Paul Bernard. W płomieniach zginęła m. in. sekretarka Laurent Casanovy — Fremontine. Pożar ten wywołał żywe poruszenie wśród mieszkańców Paryża. Zachodzi podejrzenie, że został on spowodowany zamachem! Stowarzyszenie Wolnych Strzelców i Partyzantów domaga się energicznego śledztwa w celu wyświetlenia powodu po-

## Titowscy gestapowcy mordują

SOFIA (PAP) — Prasa bułgarska donosi o nowych zbrodniach titowców na pograniczu jugosłowiańsko-bułgarskim. Chłopi bułgarscy, przybyli z Jugosławii, a mianowicie z okolic Carybrodu, zgodnie stwierdzili, że dnia 20 października br. we wsi Rakita funkcjonariusze UDB zamordowali około 10 osób spośród mieszkańców okolicznych wsi. Między zamordowanymi

## Obrady delegatów włoskiej młodzieży komunistycznej

RZYM (PAP) — Odbły się tu obrady Krajowego Komitetu Federacji Włoskiej Młodzieży Komunistycznej. Kierownictwo Włoskiej Partii Komunistycznej reprezentowali wicesekretarze partii — Longo i Secchia. Postanowiono zwołać Krajowy Kongres Młodzieży Komunistycznej, którego data zostanie ustalona później. Przed Kongresem Krajowym odbędą się zjazdy prowincjonalne. Sekretarz Federacji, Berlinguer podał do wiadomości, że ilość członków Federacji wynosi ponad 200 tysięcy osób.

## Titowscy gestapowcy mordują

SOFIA (PAP) — Prasa bułgarska donosi o nowych zbrodniach titowców na pograniczu jugosłowiańsko-bułgarskim. Chłopi bułgarscy, przybyli z Jugosławii, a mianowicie z okolic Carybrodu, zgodnie stwierdzili, że dnia 20 października br. we wsi Rakita funkcjonariusze UDB zamordowali około 10 osób spośród mieszkańców okolicznych wsi. Między zamordowanymi



# Należy wzmocnić czujność wobec zamaskowanych wrogów Polski Ludowej

Codziennie dochodzą nas z terenu całej Polski radosne wieści: o przedterminowym wykonaniu rocznych planów produkcyjnych przez liczne zakłady pracy. Z każdym dniem wzrasta nasza produkcja — podstawa dalszych osiągnięć, podnosi się stopa życiowa mas pracujących. W III kwartale br. wykonano plan produkcyjny w 117 proc. Poważny wzrost siły nabywczej ludności pracującej w wyniku wzrostu zatrudnienia i wydajności pracy powoduje znaczny wzrost popytu i konsumpcji. Stoimy przed wielką batalią o realizację planu 6-letniego — kładącego podwaliny pod ustrój so-

cialistyczny w naszym kraju. Sprawa wzmocnienia czujności klasowej i obywatelskiej jest właśnie dlatego szczególnie paląca. Osiągnięcia naszego budownictwa zdobywamy w ostrej walce klasowej. Wrogowie nie chcą nam pozwolić na to, a nie dobitnie nie zaniechają na żadnej okazji, żadnej możliwości, aby szkodzić naszemu budownictwu. Tow. Bolesław Bierut w referencji swoim na ostatnim Plenum KC PZPR powiedział: „Wzmocnić musimy naszą walkę z obcą agenturą, wystrząść i udoskonalić formy tej walki, skutecznie odstraszać i unieszkodliwiać o-

środki obecnej agentury. Trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że wróg bardziej niż kiedykolwiek będzie wzmagał sabotaż i dywersję, będzie próbował przeniknąć i roznieść w naszym aparacie państwowym i gospodarczym — w najczulszych jego miejscach. Było by niewybaczalną ślepotą z naszej strony, gdybyśmy nie umieli dostrzec tych zakusów wroga”.

Niedawno odbyły się procesy zdrajcy węgierskiej klasy robotniczej, Rakka i jego bandy, i wyrok wydany w Katowicach na litowskiego szpiega Petrovicia, powinny być lekcją czujności dla klasy robotniczej. Obstawiają one bowiem w całej rozciągłości: jakimi drogami przenikają wrogi elementy w żywy, rozwijający się organizm narodu, jakimi drógami: ściekają zatrute strumienie zagranicznych ośrodków dywersyjnych do zdrowego nurtu życia krajów demokracji ludowej. Jest rzeczą zrozumiałą, że zbrodnicze akcje wrogich elementów nie powstrzymują rozmachu naszego budownictwa, ale mogą tu i ówdzie wyrządzić szkody.

Szczególny obowiązek wzmocnienia czujności spoczywa na członkach partii, partii będącej motorem wszystkich naszych osiągnięć i zdobywczy. Czujność członków partii musi być tym większa, że cięży na nich podwójny obowiązek: stałe przestrzeganie czystości szeregów samej partii i codzienna mobilizacja czujności mas pracujących dla przeciwdziałania próbom wrogiej infiltracji w ośrodki naszego życia.

Wrogowie usiłują różnymi sposobami przeniknąć w szeregi partii — mogą i awangardy klasy robotniczej. Przybierając maskę gorliwego członka partii, usiłuje dostać się na odpowiedzialne stanowiska i stamtąd siać zamęt i chaos.

I tak np. z powodu braku czujności podstawowej organizacji partyjnej, zdemaskowany i wydany obojętnie z partii Stanisław Pachniak, który w Polsce sanacyjnej prowadził rozbiłkową robotę wśród lewicowych organizacji młodzieżowych, a w czasie okupacji był kwatremistrzem AK i współpracownikiem NSZ — dostał się na stanowisko prezesa Powiatowego Zarządu Samopomocy Chłopskiej w Opatowie. Jako prezes kontynuował swoją wroga działalność, będąc w ścisłym kontakcie z bogaczami wiejskimi.

Członek partii na każdym odcinku pracy, na każdym stanowisku powinien być czujny na wszystko,

co się wokół niego dzieje. Powinien widzieć i wiedzieć, co się dzieje w jego otoczeniu, wpływać na współtowarzyszy pracy w kierunku podniesienia odpowiedzialności za ochronę majątku i bezpieczeństwa danego zakładu pracy.

Jak wielkie znaczenie ma czujność członków partii w zakładach pracy, świadczy następujący przykład. Jedną z fabryk włókienniczych na Dolnym Śląsku systematycznie nie wykonywała planu produkcyjnego. Po zbadaniu przyczyn tego stanu rzeczy okazało się, że na czele fabryki znajduje się człowiek obcej klasowo, andersowiec. Jego ukryta dywersyjna działalność przyczyniała się do rozluźnienia dyscypliny, szerzyła wśród administracji i załogi, co wpłynęło w rezultacie na niewykonanie planów.

Ten przykład uczy nas, że skuteczna walka z sabotażem i dywersją, ochrona zakładu pracy, maszyn i t. d. jest właśnie ściśle związana z całą organizacją życia zakładu pracy. Dlatego też czujność członków partii w zakładzie pracy zmierzając w kierunku wzmocnienia dyscypliny pracy, sprawnego organizowania procesu produkcyjnego, sumiennego dokonywania remontów, przeglądu maszyn i t. d.

Przed kilkoma dniami ogłoszony został rządowy dekret o tajemnicy państwowej i służbowej. Zadałem członków partii jest przyswojenie sobie głębokiej treści tego dekretu, omówienie jej ze współtowarzyszami pracy i zmobilizowanie całej załogi do przestrzegania zasad dekretu. Powszechna mobilizacja czujności mas pracujących w każdym zakładzie pracy pokrzykuje i sparużuje do reszty dywersyjną, antyludową działalność wroga.

## Doniosły wynalazek racjonalizatora



(Foto AR)

Racjonalizator Franciszek Sidło z katowickiej fabryki żarówek L 2 — skonstruował prowadnicę do skrętek wolframowych o średnicy 0.04 mm, której wykonania nie chciała się podjąć żadna fabryka. Prowadnica Franciszka Sidło umożliwiła fabryce L.2 znaczne rozszerzenie produkcji.

## W niedzielę — uroczyste wręczenie przechodniego Sztandaru Współzawodnictwa Pracy załodze PZPJG Nr 1

Oddział IV Zw. Zaw. Jedwabn.-Galant. i Art. Techn. zawiadamia, że w niedzielę dnia 13 b.m. o godzinie 9-iej rano w sali świetlicy PZPJG Łódź-Południe ul. Milionowa 25-27 odbędzie się uroczyste wręczenie przechodniego Sztandaru Współzawodnictwa Pracy załodze PZPJG Nr. 1. W programie uroczystości przewidziane są występy artystyczne z udziałem najlepszych zespołów świetlicowych Oddziału IV Związków Zawodowych PJG.

Od naszych korespondentów

## Wilkowice już mają światło

Przeprowadzenie linii elektryfikacyjnej i zakładanie instalacji oraz przewodów w Wilkowicach nie trwało długo. Roboty bowiem dokonywane były wspólnymi siłami. Pracowali więc i robotnicy ekipy łączności Państwowych Zakładów Przemysłu Włókienniczego Nr 2 z Łodzi, i członkowie spółdzielni produkcyjnej w Wilkowicach, a nawet chłopcy ze starej wsi Wilkowice i okolicznych gromad. Też już po tygodniu linia była gotowa i w dniu 31 ub. m. nastąpiło włączenie jej do sieci. Połączenia linii dokonał przedstawiciel Dyrekcji Zjednoczenia Energetycznego Płocko-Włocławskiego, Oddział w Łowiczu,

ob. Sykstus Wiczorek, w obecności sekretarza Komitetu Gminnego PZPR, tow. Leduchowskiego, przewodniczącego spółdzielni produkcyjnej w Wilkowicach, tow. Sójki, wójta tow. Kuśmierczyka oraz przedstawicieli Komitetu Gminnego Elektryfikacji Wsi.

Światło elektryczne otrzymały w pierwszym rzędzie nowowbudowane domki mieszkalne członków spółdzielni produkcyjnej, oraz szkoła, przedszkole, gorzelnia i budynki gospodarskie spółdzielni.

korespondent „Głosu” z powiatu rawsko-mazowieckiego K. Mędrzycki

# Walka o jakość produkcji nie może się odbywać kosztem ilości

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy, od wejścia w życie nowego regulaminu premiowania w przemyśle bawełnianym, zaznacza się stały wzrost jakości wytwarzanych towarów. Powiększa się procentowo ilość „primo” i „ekstry” w ogólnej produkcji. Spada znacznie przeciętna liczba błędów w tkaninach.

Natomiast przeglądając sprawozdania z ilościowego wykonania planu za ostatni miesiąc, widzimy, że podczas gdy przedzłaznie osiągnęły 105,1 procent planu, a wykończalnie 106,2 procent, to tkalnie nie wykonały swych planów ilościowych, dając tylko 97,9 proc. ustalonej ilości tkanin. Świadczy to, że polepszenie produkcji w tkalnictwie odbywa się wciąż jeszcze z uszczerbkiem baz ilościowych.

Wykazują poprawę w porównaniu z poprzednim miesiącem, ale mimo to jeszcze planu nie wykonały: PZPB Nr 6, PZPB Nr 7 i PZPB w Rudzie Pabianickiej.

Najgorzej spośród wszystkich łódzkich zakładów przemyśla bawełnianego, bo zaledwie w 84,8 proc. wykonała plan tkalnica PZPB Nr 2. Spadła też w październiku w porównaniu z wrześniem, produkcja tkalni PZPB Nr 9.

Przytoczone wyżej wskaźniki procentowego wykonania planów są widomym dowodem, że postulat polepszenia jakości przy utrzymaniu planu ilościowego, został już w wielu zakładach w pełni zrealizowany. Istnieją też zakłady, w których przy lepszej jakości walka o wzrost produkcji daje również pomyślne wyniki. Ale, niestety, są także tkalnie, które po dzień dzisiejszy nie potrafiły tak zorganizować swej pracy, aby podciągnąć ją do wymaganego poziomu. Styl pracy kierownictwa tych tkalni, a przede wszystkim ich Rad Zakładowych i organizacji partyjnych, musi w najkrótszym czasie ulec krańcowej zmianie, zmianie, która wciągnęłaby do walki o produkcję całą załogę. Stąd jest bowiem przed nimi poważna rozbuda — niewykonania planu. Bel.

Nie wykonanie planu ilościowego przez tkalnie winno się stać sygnałem alarmowym dla wszystkich zakładów przemysłu bawełnianego. Polepszenie jakości nie może się odbywać kosztem ilości produkcji. Walka o coraz lepszy towar przyniesie całkowite zwycięstwo tylko wtedy, gdy potrafimy podnieść jakość, utrzymując bazy ilościowe na dotychczasowym poziomie. Czy zadanie to jest niewykonalne? Odpowiedź na to pytanie dadzą nam cyfry.

Cyfry wykazują, że jednak są tkalnie, które potrafiły przy polepszeniu jakości jeszcze zwiększyć stopień wykonywania planu ilościowego. Do takich należą: PZPB Nr 4, które plan ilościowy w tkalni wykonały we wrześniu w 103,6 proc., a w październiku w 110,2 proc.; PZPB Nr 8 (wrzesień — 107,8 proc., październik — 115,6 proc.) oraz PZPB Nr 21 (wrzesień — 105,2, październik — 113,7 proc. planu). Dobrze pracuje „bawełniana trójka”, która wysoko przekroczyła plan ilościowy na wszystkich oddziałach produkcyj-

## Jesienne sadzenie lasów w Uzbekkiej SRR

We wszystkich miastach i osiedlach Uzbekkiej Republiki przystąpiono do jesiennego sadzenia lasów i krzewów. Równocześnie rozpoczęto prace przy zakładaniu leśnych pasów ochronnych. Przewiduje się obsadzenie w r. b. w całej republice 17 tys. ha ziemi.

Plan sadzenia lasów uwzględnia rozszerzenie pasów leśnych wokół Taszkentu, Samarkandy, Kolkandy, Fergany, celem ochronienia obwo- dów, którym zagrażała lotne piaski pustyni.

**Z III. wystawy gazetek ściennych**

**Która gazetka jest najlepsza?**

**Zwiedzający wystawę składają głosy do urny**

**Wyróżnione zespoły redakcyjne otrzymają nagrody**

III Wystawa Gazetek Ściennych cieszy się stale wzrastającym powodzeniem. Coraz liczniej również zwiedzają wystawę wydziały fabryczne, szkolne, kolejarzy itd.

Niemal wszyscy zwiedzający uczestniczą w ogólnym głosowaniu na najlepszą gazetkę ścienną, a umieszczona w pierwszej sali wystawy urna z napisem: „Która gazetka najbardziej mi się podoba?” zawiera wiele ciekawych wypowiedzi.

Pierwsze orientacyjne obliczenia głosów wykazało, że dotychczas najwięcej głosów uzyskała gazetka PZPB Nr 1 (które) zdjęcie podaliśmy we wtorkowym numerze „Głosu”, mianowicie 215 głosów; dalej gazetka „Dwójki bawełnianej” — 187 głosów, „Torowca” — 164 głosy.

Starannie pod względem formy zewnętrznej i treści opracowana gazetka MZK — „Tramwaj” nie spotkała się na razie z większym uznaniem wśród zwiedzających. Zaledwie 65 głosów do tej pory zdobyła ta gazetka. Nie zrazi się na pewno tym ko-

# Wojsko Polskie wita całym sercem powrót do Ojczyzny MARSZAŁKA ROKOSZOWSKIEGO

Rocznica Rewolucji Październikowej będzie otąd dla nas podwójną uroczystością, — będzie zarazem przypomnieniem doniosłego faktu objęcia naczelnego dowództwa przez wielkiego bohatera ostatniej wojny, Marszałka Konstantego Rokoszkowskiego.

Grupa oficerów dawnych żołnierzy I Armii z zapalem opowiada, jak żywy oddźwięk znała wśród żołnierzy i oficerów wiadomość o objęciu godności Marszałka oraz funkcji Ministra Obrony Narodowej przez Konstantego Rokoszkowskiego. Nie trzeba było żadnych wyjaśnień. Żywiłowy entuzjazm zapanował w garnizonach, gdzie bez końca wznowiono okrzyki na cześć nowego Wodza naszej armii.

Nie trudno zrozumieć, dlaczego tak było — oświadcza por. Michał Majski — wszyscy, którzy walczyli w I Armii, znają go przecież dobrze. W ogniu walki, w ciężkich chwilach, jakie przeżywałśmy na froncie, w obliczu zwycięstw, odnoszonych przy boku Armii Radzieckiej napawała

nas dumą świadomość, że dowódcą naszym jest Polak.

Tak, to nie było dla nikogo tajemnicą. O tym zawsze mówili żołnierze radzieccy, to podkreślał również sam Marszałek. Zdala od ojczyzny myśli, że ten wielki dowódca i bojownik jest naszym rodakiem, dzieckiem Warszawy, dodawała nam zapału do walki, mnożyła nasze siły.

Nie mogliśmy przecieć wszyscy znać go osobiście — służy wspomnienia kpt. Tomaszewski — armia była olbrzymia, rozciągnięta na ogromnej przestrzeni, ale wszyscy, znali dobrze czyny Marszałka. Wczorami przy ogniskach opowiadano sobie dzieje jego pobytu w Związku Radzieckim, o jego udziale w Rewolucji Październikowej. Towarzysze radzieccy, nie tili radości i dumy byli wraz z nami, że nasz rodak Polak jest tak doskonałym dowódcą.

To jest nasz rodak — powtarzali często — po zakończeniu wojny z pewnością powróci do Polski.

A my gorąco pragnęliśmy tej chwili.

Marszałek Rokoszkowski cieszył się ogromną popularnością, — wtrąca do opowiadania choraży Sala. — Gdy wyzwolona została Lubelszczyzna wszyscy wiedzieli, nawet w najbardziej zapadłej wiosce, że dowódcą wojsk jest Polak i z tym większą witali nas radością.

Rozmawiałem z Marszałkiem Rokoszkowskim tak, jak dziś rozmawiam z wami — dorzucą por. Banasiak — zetknąłem się bezpośrednio z Marszałkiem w lutym 1945 roku. Było to w Skierniewicach. Przechodziłem akurat ulicą, gdy wysiadł z auta wraz z komendantem miasta Wałasowem. Zatrzymał mnie pytając, co robię w Skierniewicach, dlaczego nie jestem na froncie? Wyjaśniłem, że pracuję w RKKU. Rozmawiał z mną jeszcze w ciągu kilku minut, oczywiście po polsku, pytał, kiedy i w jakich okolicznościach uzyskałem Krzyż Waleczny. Pogratulował mi serdecznie, ścisnął rękę. Gdy po godzinie spotkałem komendanta Wałasowa ten powiedział do mnie: — Możecie być dumni ze swego rodaka. Wielki wódz i szlachetny człowiek.

Skończyła się wojna, lecz w pamięci naszej zawsze tkwiła postać Marszałka i często my, stare „wygi” wojenne, podążaliśmy do niego myślami. Teraz nad szedł czas gdy Związek Radziecki zwrócił Polsce jej syna, już doświadczonego wodza, zahartowanego i wyćwiczonego w szkole stalinowskiej. Nic dziwnego więc, że armia nasza, która wiodła do zwycięstwa, wita jego powrót całym sercem. (sam)

Z życia naszych zakładów pracy

**Klub racjonalizatorów powstał w PZPB Nr 5**

Na zebraniu w dniu 8 b.m. przewodniczący pracy i racjonalizatorzy PZPB Nr 5 postanowili zorganizować klubowy klub wynalazców i racjonalizatorów. Projekt wielono w życie i obecnie klub został już utworzony. Przewodniczącym jest kierownik remontów, tow. Feliks Juchniewicz, 4 jego zastępców rozłożyło opiekę nad poszczególnymi sekcjami. Nad przedziałnią amerykańską czuwa majster tow. Edward Areński. Przedziałnia cienkoprzędna pozostaje pod opieką tow. Józefa Ogrodowicza. W skrajni kierownikiem sekcji jest ob. Maksymilian Malinowski, majster sabowy, w tkalni zaś kierownik montażu Henryk Anuszczyk. Pierwszym sekretarzem klubu został ob. Stanisław Kolasa, kierownik przedziałni egipskiej.

Na pierwszym zebraniu klubu racjonalizatorów obecni byli przedstawiciele dyrekcji, Rady Zakładowej i organizacji partyjnej.

sać swe wrażenia i uwagi.

A oto kilka wypowiedzi — z Księgi Pamiątkowej:

— „Wystawa gazetek ściennych stanowi najlepszy przykład, jak należy robić dobre gazetki ściennie, a czego w gazetkach trzeba unikać” — pisze Maria Golńska.

— „W naszych zakładach nie ma jeszcze gazetki ścienniej. Przyznam się, że sama dotąd nie doznałam jej roli. Po zwiedzeniu wystawy wezmę się do pracy dla zorganizowania gazetki u nas. Rozumiem, że piętnowanie złej pracy i wskazywanie dobrych przykładów ułatwia organizację i dobre funkcjonowanie fabryki” — pisze znów ktoś inny.

Tych wypowiedzi można było by przytoczyć znacznie więcej. Świadczą one, że zwiedzający nie tylko interesują się eksponatami, lecz doceniają również rolę i znaczenie całej wystawy.

— Czy to również eksponaty? — zapytują goście, zwiedzający wystawę, gdy zatrzymują się przy wielkim stole z porządkowa-

NASUWA SIĘ JEDEN WNIOSEK — WSZYSCY POWINNI ZWIEDZIĆ WYSTAWĘ GAZETEK ŚCIENNYCH I WZIĄĆ UDZIAŁ W GŁOSOWANIU NA NAJLEPSZĄ GAZETKĘ. R. Sch.

### Punkty Opieki nad Matką i Dzieckiem powstaną w każdej gminie

Ukazało się zarządzenie kancelarii Rady Państwa, wydane w porozumieniu z Ministerstwem Zdrowia i Ministerstwem Administracji Publicznej, które zwraca uwagę związkom samorządowym na konieczność przyspieszenia robót budowy sieci gminnej pomocy położniczej, oraz gminnych punktów zdrowia matki i dziecka.

Gminy wiejskie obowiązane są dostarczyć odpowiednich lokali jak również wyposażać Punkty Opieki nad Matką i Dzieckiem w najniezbędniejsze urządzenia, narzędzia lekarskie, materiały opatrunkowe, lekarstwa oraz bieliznę. Wszystkich tych pomocy dostarczy punktem zdrowia Okręgowy Ośrodek Zdrowia.

### Biblioteczka Matki i Dziecka

Państwowy Instytut Matki i Dziecka przystąpił do wydawania od dawna oczekiwanej przez młode matki, zwłaszcza na wsi, Biblioteczki Matki i Dziecka. Tomik pierwszy Anny Tomaszewskiej „Dzieci chorują na biegunkę”, wskazuje na właściwą formę popularyzacyjną, obraną przez wydawcę. Oby ta pierwsza jaskółka zapowiadała szybką realizację całej serii masowo wydawanych broszur dla młodych matek.

### A. J. Makarenko

## Wychowanie w rodzinie Kształtowanie upodobań kulturalnych

(Ciąg dalszy)

Mylą się bardzo ci rodzice, którzy sądzą, że wpajanie umiłowań kulturalnych dziecku jest obowiązkiem szkoły i społeczeństwa, rodzina zaś nie może nie działać w tym zakresie. Zdarza się nieraz widzieć rodziców, poświęcających wiele uwagi odżywianiu dziecka, jego ubraniu i zabawom, a równocześnie przekonanych, że do chwili pójścia do szkoły dziecko ma tylko używać swobody, nabierać siły i zdrowia, że wystarczy, jeżeli dopiero w szkole zetknie się z kulturą.

W istocie rzeczy rodzina nie tylko ma obowiązek jak najwcześniej rozpocząć wychowanie kulturalne, ale posiada także w tej dziedzinie wielkie moce żywiołowe, które należy najpełniej wykorzystywać.

Wychowanie kulturalne w rodzinie jest sprawą dosyć łatwą, lecz jedynie w tym wypadku jeżeli rodzice nie są dumni, że wyłącznie dziecku potrzebna jest kultura, że wpajanie upodobań kulturalnych stanowi jedynie ich obowiązek wychowawczy. W takiej rodzinie, gdzie rodzice sami nie czytają gazet, ani książek, nie bywają w teatrze, i kinie, nie interesują się wystawami oraz muzeami, jest oczywiście bardzo trudno budzić upodobania kulturalne w dziecku i otaczać je atmosferą kultury. W takim wypadku, jakkolwiekby się rodzice nie starali, zawsze w ich usiłowaniach będzie wiele nieszczerości i sztuczności. Dziecko odrzuca to spostrzeżenie i rozumie, że widocznie jest to sprawa nie tak znów bardzo ważna.

I na odwrót, w takiej rodzinie, gdzie sami rodzice uprawiają czynne życie kulturalne, gdzie gazeta i książka stanowią nicodziwną potrzebę, gdzie wszystkich żywo zajmują zagadnienia te-

# Głos Kobiet

## Drogi awansu społecznego stoją otworem dla wszystkich kobiet Tow. Helena Łacwik na czele

Pabianickich Zakładów Przemysłu Odzieżowego



Widzimy dziś kobiety na najrozmaitszych posterunkach. Odgrywają one poważną rolę na każdym odcinku naszego życia. Co-

raz częściej słyszymy i czytamy w prasie o kobietach murarzach, stolarzach, ślusarzach, kobietach majstrach, kierownikach, dyrektorkach. Do pokątnego już ich zastępu przybyła jeszcze jedna. Jest nią tow. Helena Łacwik, która z dniem 1 listopada br. objęła stanowisko dyrektorki naczelnego Pabianickich Zakładów Przemysłu Odzieżowego.

Pochodzi ona z położonej w pobliżu Pabianic wsi Rydzyny i zna na byłą już na wiele lat przed ostatnią wojną, jako wybitną działaczką Związku Młodzieży Wiejskiej „Wici”. Podczas wojny wywieziona została na roboty do Niemiec. Przez pewien czas przebywała w karnym obozie pracy. Wśród towarzyszek niedoli dała się poznać, jako kobieta ofiarna, pełna poświęcenia, umiejąca podtrzymać na duchu w ciężkich chwilach. Wkrótce po powrocie

do kraju zgłasza się w czerwcu 1945 roku do pracy w dawnej Szwalni Mechanicznej (obecnie Zakłady Odzieżowe), gdzie zostaje rachmistrzem. Na stanowisku tym wyróżnia się pracowitością, energią i inicjatywą. Te cechy jej charakteru zwracają uwagę przełożonych i dlatego posuwa się szybko na coraz wyższe szczeble w administracji fabryki.

Poza pracą zawodową z zamiłowaniem poświęca się działalności społecznej. Od trzech przeszło lat piastuje mandat sekretarza Oddziału Związku Zawodowego Odzieżowców.

W początkach br. powołana została na stanowisko kierownika technicznego Oddziału Związku Zawodowego Odzieżowców. Została również wybrana na członka Zarządu Głównego Związku Odzieżowców a ostatnio na członka Rady Powiatowej Zw. Zaw. w Pabianicach. Jest również czynną działaczką Ligi Kobiet.

Ostatnio postawiona została na odpowiedzialnym posterunku dyrektorki naczelnego Pabianickich Zakładów Przemysłu Odzieżowego. Załoga fabryczna przyjęła jej nominację z radością, gdyż ufa, że znajdzie w niej, dobrego gospodarza.

(D. c. n.)

## Wspomnienie o Władzie Bytomskiej

W zakładach PZPB nr 21 im. Władzy Bytomskiej — dawniej „Hiszberg i Birnbaum” — pracuje wśród wielu innych — tow. Radzyńska. Była ona jedną z towarzyszek pracy Władzy Bytomskiej, której pamięć czci cała klasa robotnicza Łodzi.

Tow. Radzyńska wspomina ze wzruszeniem lata wspólnej pracy z tow. Władą. — „Dla mnie był to mądry i nieugięty nauczyciel. U jej boku dowiedziałam się o moich obowiązkach wobec klasy

pracującej. Władza była członkiem KPP, nosiła śmiało sztandar walki, ucząc nas jak zwyciężać.

Dziś w piątą jesień po wywołaniu — kiedy triumfuje idea sprawiedliwości społecznej — my, pracujące kobiety — w zakładach Jej imieniem nazwanych, przysięgamy strzec tej wielkiej zdobyczy ludu, jaką jest władza mas pracujących. Wzmocnimy ją w dalszej walce z działającym jeszcze wrogim klasowym.

A. P.

## Kobieta przewodniczącą Gminnej Rady Narodowej

Przewodniczącą Gminnej Rady Narodowej w Gortatowicach wybrana została ob. Stanisława Zielińska. Nowo wybrana przewodnicząca jest malaroliną chłopką, zamieszkałą w Kuczyźnie (pow. Rawa Mazowiecka). Jest ona pierwszą kobietą na tym stanowisku w powiecie rawskim. Zielińska jako jedna z pierwszych

w Kuczyźnie zgłosiła swe przystąpienie do spółdzielni produkcyjnej, rozumiejąc wyższość zespółowego gospodarowania nad gospodarowaniem indywidualnym.

Mamy nadzieję, że pierwsza w powiecie rawskim kobieta na tak ważnym i odpowiedzialnym stanowisku nie zawiedzie pokładanego w niej zaufania.

## W Związku Radzieckim nie marnują się talenty



W ZSRR wszystkie dziedziny życia kulturalnego i artystycznego korzystają z troskliwej opieki. Państwo spieszy z wydatną pomocą w rozwijaniu talentów i upodobań, w kształceniu tych, co przejawiają jakiegokolwiek wartościowe uzdolnienia. Niedawno obchodziła 10-lecie istnienia słynna szkoła muzyczna przy Uralskich Zakładach Ciężkiego Przemysłu w Swierdłowsku. Zdjęcie przedstawia — dzieci robotników podczas lekcji

## Niedomagania w pracy pewnego Koła L. K. Dotychczasowe trudności organizacji kobiecej w Dziewiarskiej Jedynce

— Już największy czas, aby koło zaczęło żyć, aby wyrwało się ze stanu odrętwienia. Jesteśmy przecież organizacją, posiadającą poważne za-

dania. Tymczasem kobiety naszych zakładów nie zrobiły jeszcze nic, zupełnie nic. Takie mniej więcej słowa padły

parę miesięcy temu na zebraniu Ligi Kobiet przy PZPB. Nie było to wówczas fatalnie. Zorganizowanie koła szło wyjątkowo opornie. Zawiązywało się kilka razy i za każdym razem praca polegała jedynie na wydaniu legitymacji członkowskich.

Taki stan istniał właściwie dotychczas, z tą tylko różnicą, że po ostatnim zebraniu napłynęły liczne zgłoszenia do koła, wybrano przewodniczącą i zainteresowano się statutem. Jednak rozpoczęcie rzeczywistej pracy dalej napotykało na trudności. Przede wszystkim brak energicznej przewodniczącej. Na 700 kobiet zatrudnionych w zakładach, 650 zapisało się do koła. Ale wybrana przewodnicząca nie sprostała trudnemu zadaniu przygotowania do życia młodej organizacji, nie zdołała przełamać szeregu przeszkód powstałych na skutek dotychczasowej bezczynności.

Trudności pogłębiał brak istotnego zainteresowania i pomocy ze strony kierownictwa fabryki i Rady Zakładowej.

Poważną winę za niepomysłny stan koła ponosi w tym wypadku zarząd Oddziału Łódzkiego Ligi Kobiet. Jak się bowiem okazało, zarząd nie wykarzał najmniejszego zainteresowania tym, co się dzieje w „Dziewiarskiej Jedynce”. Poprzestano na wymianie korespondencji i zadowolono się poważną ilością członkiń koła. A przecież właśnie ze strony zarządu należało by oczekiwać pomocy organizacyjnej. Często odwiedziły działaczek, odczyty i odpowiednie wskazówki mogły szybko i z powodzeniem przełamać krytyczną sytuację koła.

Obecnie koło w PZPBz. Nr 1 jest w trakcie pierwszych prac organizacyjnych. Za parę dni odbędzie się walne zebranie, na którym wybrana zostanie nowa przewodnicząca, odczytany zostanie statut, którego koło dotychczas nie miało. Sprawy te są przedmiotem burzliwych rozmów między robotnicami „Dziewiarskiej Jedynki”.

B. Drzew.

### Nasze rady gospodarskie

## Paszteciki w naleśnikach

Na takie paszteciki użyć można wszystkie jarzyny, pozostałe z zupy. Siekamy je drobno, dusimy przez krótki czas z przesiekaną cebulą na odrobinie masła. Dodajemy posiekane, ugotowane na twardo jajko, trochę utartego sera, oraz lyżkę tartej bułki. Nakładamy w naleśniki, które smażymy na jakimkolwiek tłuszczu. Takie paszteciki stanowią mągą dodatkę do zup lub też podawane z kapustą zastępują drugie danie.

## Jak się UBRAC



- 1) Sukienka dla starszej dziewczynki, zapinana na guziki, spodnica układa się po bokach w 3 fałdy za kołnierzykiem, naciągany w kwadratowym kieszonkami, z mankietem. Tył gładki.
- 2) Sukieneczka dziecięca, staniak gładki, zapinany na guziki, spodnica krojona w pełny kłoz (koło). Celem przedłużenia, szeroki pas na dole z

- 3) Jedna sukienka welniana, karcezek okrągły wykonany pod szyją i na brzegu naciągany okrągłą plisą. Zapinane na ramieniu, cała sukienka ułożona w kontrafałdy ściągająca paskiem.
- 4) Strojna sukienka, tył od karceczka ułożony w fałdy, które przechodzą częściowo do przodu. Zapinacie

- na 3 guziki, mały kołnierzyk okrągły.
- 5) Skromna sukienka. Karcezek, okrągły kołnierzyk i mankiety z innego materiału, sukienka krojona od pachy luźno (ukos), ściągająca paskiem.
- 6) Praktyczna sukieneczka z kraty lub welnetu, karcezek wycięty w 3 półkoła od góry, kłoz luźny, krótki, bufiasty rękaw.

## W Sieradzu wyrabia się piękne szaliki Opieszalność przedsiębiorstwa budowlanego wstrzymuje rozwój produkcji

Dzięki staraniom Powiatowego Zarządu Ligi Kobiet powstała w Sieradzu Spółdzielnia Pracy „Postęp”. Do jej założenia przyczynił się zorganizowany w ramach akcji aktywizacji: zawodowej kobiet kurs szkolenia zawodowego tkactwa wiejskiego. W dniu 5 października br. 60 uczestniczek ukończyło kurs z wynikiem pomyślnym. Większość spośród nich — to wdowy po pomordowanych w czasie ostatniej wojny.

Obecnie przystąpiono do produkcji, zatrudniając wszystkie absolwentki kursu. Spółdzielnia wyrabia na różnych warsztatach szaliki męskie ze stuprocentowej wełny. W grudniu Spółdzielnia ma zamierzać przystąpić do wyrobu wełnianego szalika ubranowego.

Opieszalność Przedsiębiorstwa Budowlanego nie tylko hamuje rozwój spółdzielni, ale uniemożliwia również prowadzenie akcji: szkoleniowej. Opanowanie rzemiosła tkackiego umożliwiłoby pracę obecnym kandydatkom na kurs, a tym samym zapewniłoby im stały niezły zarobek. Sieradzki Oddział PPB powinien to wziąć pod uwagę i przyspieszyć tempo powierzonych mu prac remontowych w przyszłym lokalu spółdzielni.

JK.

Wzylonili się ostatnio trudności.

12 listopada



UWAGA. CZŁONKOWIE KOMISJI SZKOLENIOWEJ I KIEROWNICY POLITYCZNI KURSÓW DZIELNICZY ŚRÓDMIEŚCIE!

Prezydium Dzielnicowej Komisji Szkoleniowej poleca członkom Komisji Szkoleniowej oraz kierownikom politycznym kursów...

UWAGA. WYKŁADOWCY DZIELNICZY ŚRÓDMIEŚCIE! W sobotę, dnia 12 bm. o godzinie 14.30...

UWAGA. WYKŁADOWCY DZIELNICZY ŚRÓDMIEŚCIE! Dnia 12. XI. b. r. o godz. 15 punktualnie...

DZIELNICA P.Z.P.R. RUDA PAB. Dzielnicę P.Z.P.R. Ruda Pab. zawiadamia...

UWAGA. STUDENCI - CZŁONKOWIE I KANDYDACY P.Z.P.R. WYDZIAŁÓW LEKARSKICH U. Ł. W dniu 12. XI. 1949 r. o godz. 19...

Zabiegi o zmianę ustawy w sprawie zasiłków rodzinnych. Przed paru miesiącami donosiliśmy, że MRN w Łodzi...

Świadczenia zdrowotne w Łodzi będą ujednoczone. W naszym mieście. W przygotowaniu jest plan roz...

Samolot sanitarny dla woj. łódzkiego. W niedzielę Liga Lotnicza przekaże go PCK. W tę niedzielę, dnia 13 bm. o godzinie 11-ej...

Splata należności za ogródki działkowe. Okręgowa Rada Związków Zawodowych. Referat Pracowniczy Ogrodów Działkowych...

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO I WEŁNIANEGO Nr 22 w Łodzi, ul. Katna 39-41. zatrudnia od zaraz:

PRZETARG. Zakłady Państwowego Monopolu Spirytusowego w Łodzi - Armii Czerwonej 26, ogłaszają przetarg na budowę 13 szt. zasieków...

PRZETARG. Oddział Księgarski Spółdzielni Wydawniczej „Książka i Wiedza” w Łodzi, Al. Kościuszki 39, ogłasza przetarg na:

Lesień i z ma egzaminem jakości remontów

W wielu domach robotniczych naprawy wykonano niedbale

Pora na kontrolę przeprowadzonych robót

Od kilku dni dokuczliwy deszcz nie daje nam spokoju. Dobrze, jeżeli po powrocie z miasta możemy ogrzać się w domu...

Przy ul. Zamenhafa 11 MPB w ubiegłym miesiącu zerwało dach. Po wykonaniu robót wewnętrznych. Nie rozpoczęto krycia dachu...

Przy ul. Gen. Świerczewskiego 27, roboty już zostały dawno zarejestrowane.

Rejestracja wojskowa

Dzisiaj, tj. dnia 12 bm. stawia się następujące roczniki: Na terenie RUK-Miasto 1, Komisarjaty Milicji Obywatelskiej...

wej wraz z przedstawicielami komisji remontowych przy Dzielnicowych Radach...

Przed III krajowym zjazdem TPPR. Trzeci krajowy zjazd delegatów TPPR odbędzie się w Warszawie w dniach 13-14 bm.

Przy ul. Nowotki 35 wykonano najpierw roboty wewnętrzne. Dach wymaga obecnie szybkiej naprawy.

Odwiedziliśmy również domy, w których remonty letnie wykonano w sposób właściwy...

W domu, za przykład przy ul. Wólczańskiej 137 - pokryto nową papą komórkę...

Przy ul. Rzgowskiej 37 wyremontowano wnętrze mieszkania. Ułożono nowe podłogi...

Wszystkie te poczynania zobowiązane zostały pomysłowo i estetycznie. Odmienny charakter ma gablotka przy Okręgowej Radzie Związków Zawodowych...

Imprezy Tygodnia Studenta. Program imprez, odbywających się w niedzielę 13. XI. b. r. w ramach Międzynarodowego Tygodnia Studenta...

Chłopi odgruzowują Bałuty. Celem uczczenia połączenia S. Ł. i P.S.Ł. kolarstwo Związku Sa...

Na odbudowę Warszawy. Koło Związku Młodzieży Polskiej i Ligi Kobiet przy Komendzie Miejskiej...

Dyżury aptek. Piotrkowska 165 - Chądzińska, Narutowicza 6 - Gluchowski, Rzgowska 147 - Kowalski...

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi Wydział Handlowo-Taryfowy...

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych, Łódź, ul. Nowotki Nr 41. ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST:



Nasi Czytelnicy zwracają uwagę... Czy nie zbyt dużo piasku?

Ob. Jan Cichecki pisze: „Podczas każdej naprawy bruku ulic łódzkich wysypuje się na jezdnię całe fury piasku...”

Pieniądże są - a dach dalej przecieka. Lokatorzy domu przy ul. Nowotki 128 napisali do nas zbiorowy list...

Przyjaźń polsko-radziecka w obrazach. Pomysłowe gablotki Zw. Włókniarzy i ORZZ. W gablotce Związku Zawodowego Włókniarzy przy zbiegu ulic Traugutta...

Eliminacje zespołów świetlicowych biorących udział w festiwalu sztuk radzieckich. W sobotę dnia 12 bm. o godz. 10-ej rano...

Kursy języka czeskiego. Zarząd Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Czechosłowackiej podaje do wiadomości...

Nadzwyczajne walne zebranie dziennikarzy. Zapowiedziane na jutro nadzwyczajne walne zebranie...

Odpowiedzi Redakcji. Ob. Jan Zapart, Prosimy o osobiste zgłoszenie...

PRZETARG. Zakłady Państwowego Monopolu Spirytusowego w Łodzi - Armii Czerwonej 26...

ZBIORNIKA ODPADKÓW UŻYTKÓW. ZYGMUNT DEFIŃSKI Łódź, Proletariacka 4-6 tel. 219-35.

OGŁOSZENIA DROBNE. ROBOTNIKÓW dorywczych (nie stałych) do wyładunku węgla...



20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka 12 listopada 1929 r.

HURAGANY I POTOPY! Nad Anglią i Norwegią szalała w ubiegłą niedzielę gwałtowna burza...

KATASTROFA KOLEJOWA POD KRAKOWEM Tuż przed stacją Bierzanów...

NIEZWYKŁY WYPADEK W SZPITALU Przywieziony do szpitala — zbiorni miejskiej samobójca Stefan Waliwski...

HANDEL ŻYWYM TOWAREM WZMAGA SIĘ Na skutek groźnego bezrobocia i stale postępującego zubożenia...

HASZEK I TOLLER W TEATRZE MIEJSKIM Głos Poranny zamieszcza wywiad z Schillerem...

KTO BĘDZIE KOMISARZEM RZĄDOWYM W ŁÓDZI? Prasa łódzka zamieszcza szereg nazwisk...

PRASZNIK Z TYROLU, operetka w 3-actach K. Zellerera.

TEATR LALEK ARLEKIN Codziennie o godz. 17 min. 15 widowisko...

W niedzielę i święta dwa widowiska: godz. 15.15 i 17.15.

W poniedziałki teatr nieczynny.

ADRIA dla młod. (Stalina 1) — Zakłeta narzeczona — godz. 16, 18, 20.

BALŻYK (Narutowicza 20) — Miłczyca barykada — godz. 16, 18, 20.

BAJKA (Franciszkańska 31) — Pan Nowak — godz. 18, 20 — film...

GDYNIA (Daszyńskiego 2) — Program aktualności krajowych...

HEL (Legionów 2-4) (dla młod.) — Złoty róg — godz. 16, 18, 20.

MUZA (Pabianicka 173) — Tragiczny posąg — godz. 18, 20 — film...

POŁONIA (Piotrkowska 67) — Gdzieś w Europie — godz. 16, 18, 20.

PRZEDWIOSNIE (Żeromska 76) — Diabelska gra — godz. 16, 18, 20.

ROBOTNIK (Kilińskiego 187) — Maskarada — godz. 16, 18, 20.

ROMA (Rzgowska 84) — Nikt nie wie — godz. 16, 18, 20.

REKORD (Rzgowska 2) — Młoda Gwardia II-ga seria...

STYLOWY (Kilińskiego 123) — Żelazny dziadek — godzina 16, 30, 20, 30.

SWIT (Bałucki Rynek 2) — Kino nieczynne...

TECZA (Piotrkowska 108) — Sad honorowy — godz. 16, 18, 20.

TATRY (Sienkiewicza 40) — Moja miła — godz. 16, 18, 20.

WISŁA (Daszyńskiego 1) — Gdzieś w Europie — godzina 15, 30, 18, 20.

WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) — Miłczyca barykada — godzina 15, 30, 18, 20.

WOLNOŚĆ (Napiórkowskiego 16) — Ali Baba i 40 rozbójników — godz. 16, 18, 20.

ZACHĘTA (Zgierska 26) — Spiewak nieznan — godz. 16, 30, 18, 20.

ZACHĘTA (Zgierska 26) — Spiewak nieznan — godz. 16, 30, 18, 20.

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT

Jutro sensacyjny pojedynek dwóch najlepszych w Polsce „klasyczek”

Przed tygodniem pływacy „Związkowca-Zryw” odnieśli poważny sukces... Jutro o godzinie 17.30 będziemy ponownie świadkami ciekawych zawodów...

Ostatnie spotkania ligowe

Jutro o mistrzostwo ligi piłkarskiej odbędą się następujące zawody: Polonia (Warszawa) — ŁKS Włókniarz...

Gimnastycy radzieccy w Pradze

PRAGA (obsz. wł.) — Do stolicy przybyła pociągiem 10-osobowa grupa gimnastyków i gimnastyczek...

Piłkarze albańscy wyjechali do Bułgarii

Przedwczoraj w nocy wyjechali z Warszawy reprezentujący piłkarze Albanii...

Treningi zimowe lekkoatletów ŁKS Włókniarza

Zarząd Sekcji Lekkoatletycznej ŁKS-Włókniarza podaje do wiadomości, że treningi zimowe odbywają się...

Sportowcy radzieccy u progu sezonu zimowego



Sportowcy moskiewskiego „Dynamo” sam przygotowują swój stadion do sportów zimowych.

MOSKWA (PAP) — Komitet Kultury Fizycznej i Sportu w ZSRR...

W końcu października rozpoczął się sezon masowymi zawodami w jeździe szybkiej...

Ł.O.Z.K.S.S. organizuje dwutygodniowy kurs sędziowski

Wydział Spraw Sędziowskich Łódzkiego Okręgowego Związku Koszykówki...

Dzisiejsze imprezy

Tenis stołowy: sala przy ul. Kilińskiego 124... Piłka ręczna: sala Ogniska ul. Traugutta...

Komunikat Kapitanatu Nr 4

Kapitanat Ł.O.Z.B. komunikuje kierownikom sekcji piłkarskich...

W. Ażiewicz 315 Daleko od Moskwy

Winszuję wam z całej duszy, towarzysze — z zapalem odpowiadał Batmanow. Praca budowniczych czołowego punktu zasługuje na najwyższą pochwałę...

Towarzysze budowniczy czołowego punktu!

Przy aparacie jest nasz naczelnik, inżynier Kowszow. Leć do Moskwy z terminowym zleceniem i dlatego w tej chwili nie ma go z nami...

Powiedz mi, po co było zwoływać zebranie?

— mruzczał naczelnik planowania — Batmanow niepotrzebnie tylko niepokoił ludzi. Przedtem wszystko było dla mnie jasne...